
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP

SPORT

Reg. Gen. n° 355  del 14-05-2019   
Esecutiva dal

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE
DEL CAMPO DI CALCIO ASSI DI VIA BRAIDA D'ANDREA. APPROVAZIONE
PROPOSTA ED AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale n. 26 del 31.05.2018, con il quale è stato affidato
l’incarico di Responsabile di Servizio “Titolare di Posizione Organizzativa”
dell’Area Segreteria, Affari Generali, URP” al sig. Vitale Luigi fino al termine del
mandato del Sindaco;

Richiamate le deliberazioni:

- di Consiglio Comunale n. 22 del 20.03.2019 avente ad oggetto: “Approvazione
dei documenti di programmazione bilancio di previsione 2019/2021”;

-di G.C. n. 182 del 13/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2018 e Piano della Prestazione (Perfomance);

- di G.C. n. 1 del 10/01/2019 di proroga del PEG 2018 per l’anno 2019;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;

Richiamati:

- l’art. 37 comma 2 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., secondo cui, per gli acquisti di
servizi d’importo superiore ad € 40.000,00 ed inferiore alla soglia di cui all’art. 35,
le stazioni appaltanti iscritte all’anagrafe di cui all’art. 33-ter del D.L. 179 del
18.10.2012, fino all’entrata in vigore del sistema di qualificazione di cui all’art. 38,
procedono mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici di negoziazione
messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate secondo la
normativa vigente;

- l’art. 40 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. che prevede l’obbligo di uso di mezzi di
comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione a far
data dal 18 ottobre 2018;

Rilevato:



- che il Comune di Cordenons è iscritto all’anagrafe di cui all’art. 33-ter del D.L.
179 del 18.10.2012, con il codice 0000154067;

- che tra le centrali di committenza qualificate rientrano di diritto, ai sensi dell’art.
38 del D.lgs 50/2016, anche i soggetti aggregatori regionali di cui all’art. 9 del
D.L. 24 aprile 2014, n. 66, compresi nell’elenco dei soggetti aggregatori
approvato dall’ANAC con delibera di consiglio n. 31 del 17 gennaio 2018, tra cui
rientra, per la Regione Autonoma FVG, la Centrale Unica di Committenza –
Soggetto Aggregatore Regionale, istituita con L.R. n. 26/2014 e s.m.i., ;

- che la Centrale Unica di Committenza – Soggetto Aggregatore Regionale,
istituita con L.R. n. 26/2014 e s.m.i., sopra richiamata, ha messo a disposizione
degli enti locali regionali lo strumento telematico di negoziazione denominato
eAppalti Fvg;

Considerato:

- che a seguito di un’indagine di mercato svolta con RDI sulla piattaforma
eAppaltiFVG, con contestuale pubblicazione dell’avviso sul profilo del
committente, nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi
di gara e contratti” per  n. 15 giorni, dal 12.02.2019 al 27.02.2019, aperta a tutti
gli operatori in possesso dei requisiti ivi indicati, con determinazione a contrattare
n. 166 del 12.03.2019, si indiceva una procedura negoziata per l’affidamento in
gestione del campo di calcio ASSI per tre anni con opzione di rinnovo per altri
due;

- che entro il termine del 01.04.2019, indicato, nella piattaforma, è pervenuta
l'offerta della ditta Tecnogreen S.n.c.;

- che con determinazione n. 261 del 10.04.2019, veniva nominata la
commissione di gara;

-  che l'offerta è stata esaminata dal RUP e dalla commissione di gara,  secondo
la cronologia documentata dal verbale di gara, prodotto dalla piattaforma
eAppaltiFVG e della relativa appendice, allegati al presente atto;

Rilevato che il suddetto verbale attesta il regolare svolgimento della procedura e
la proposta di aggiudicazione a favore della ditta Tecnogreen S.n.c., che ha
formulato l’offerta in conformità agli atti di gara;

Rilevata la regolarità del verbale di gara;

Dato atto che i controlli sul possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti di
ordine generale e di capacità economica e finanziaria, hanno dato esito positivo;

Ritenuto di procedere in merito disponendo l'aggiudicazione definitiva e
assumendo il relativo impegno di spesa;

Richiamati:

- il  Regolamento di Contabilità,

- il combinato disposto degli artt. n. 107, 109 – c. 2 – del D.Lgs 18 Agosto 2000 n.
267,

- l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara e relativa appendice allegati  al presente atto e
pertanto di aggiudicare la gestione del campo di calcio ASSI di via Braida
d’Andrea per il periodo 1 luglio 2019-30 giugno 2022 con opzione di rinnovo per
un ulteriore biennio a Tecnogreen S.n.c.;

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.46 del 14-05-2019
Comune di Cordenons



2. di dare atto che i controlli sul possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei
requisiti di ordine generale e di capacità economica e finanziaria hanno dato esito
positivo;

3. di impegnare la relativa spesa come di seguito indicato:

SOGGETTO
CREDITORE Tecnogreen S.n.c.

SEDE LEGALE via Vial di Romans, 107, Cordenons
C.F e P. IVA 01343730931

CIG:
7794846E65

CUP /

OGGETTO DEL
CAPITOLO

"Contratto servizio appalto campo ASSI"

IMPORTO DA
IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZ.

€ 16.171,61 4210/3 06.01-1.03.02.99.999 2019 31.12.2019

€ 32.000,00 4210/3 06.01-1.03.02.99.999 2020 31.12.2020

€ 32.000,00 4210/3 06.01-1.03.02.99.999 2021 31.12.2021

4. di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D. Lgs. 33/2013,
provvedendo ad effettuare le pubblicazioni richieste dagli artt. 23 e 37, sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

5. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito informatico
istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003.

Il Responsabile del servizio

VITALE LUIGI

___________________________________________________________

Visto Contabile: In attesa

Apposto il

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.46 del 14-05-2019
Comune di Cordenons


